[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
Об установлении мемориальной доски на здании МАУ «Культурно-методический центр «Планетарий» имени А.А. Федорова
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

24 июня  2014 г.
 Рассмотрев ходатайство директора МАУ «Культурно-методический центр «Планетарий» имени А.А. Федорова  Л.П. Мошкиной, в целях увековечивания памяти основателя, первого  директора,  заслуженного работника культуры РФ, участника Великой Отечественной войны и за его многолетнюю плодотворную работу, значительный вклад в развитие культуры города, руководствуясь постановлением Совета народных депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002 № 8/34 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок, наименования и переименования территориальных  единиц, транспортно- пешеходных коммуникаций и других объектов г. Новокузнецка», ст. 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить на фасаде здания МАУ «Культурно-методический центр «Планетарий» имени А.А. Федорова по адресу: пр. Металлургов, 16а мемориальную доску основателю, первому директору, участнику Великой Отечественной Войны, заслуженному работнику культуры России, Почетному гражданину Кемеровской области и г. Новокузнецка Альберту Андреевичу Федорову.

2. Финансирование работ по изготовлению и установлению мемориальной доски осуществить за счет средств муниципального бюджета.

 3. Настоящее решение подлежит опубликованию в городской газете «Новокузнецк» и вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская).

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

С.И. Корнеев

г. Новокузнецк

«24» июня 2014 г.

№ 8/76